



اخبار ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی* (4 تا 10 نوامبر 2015، 13 تا 19 آبان 1394)



کارتون‌های انتشار یافته در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی فلسطینی در تشویق عملیات تروریستی مانند چاقوکشی‌های خیابانی و زیر گرفتن‌های مردم و نیروهای امنیتی اسرائیل با اتومبیل. راست: کارتونی از «امیا حجه» کارتون‌نویست همسو با حماس که زنی را با چاقو نشان می‌دهد که اسرائیل را در منگنه تیرکمان گذاشته است به این مفهوم که با حملات چاقو زنی می‌توان اسرائیل را نابود کرد (کارتون انتشار یافته در صفحه فیسبوک ویسایت PALDF، هشتم نوامبر 2015). چپ: پوستری که تشویق می‌کند که با زیرگرفتن مردم اسرائیل و نظامیان این کشور در خیابان‌ها می‌توان اسرائیل را «زیر گرفت» و نابود کرد. این پوستر در پی کشته شدن سرباز اسرائیلی و زخمی شدن سربازانی دیگر در حمله زیرگرفتن آنها از سوی تروریست فلسطینی ابراهیم سکافی در شهر حبرون، الخلیل، منتشر شد. این پوستر می‌گوید: «انتفاضه ادامه دارد» (پوستر از سوی صفحه فیسبوک حماس در شهر شخم، نابلس، در 5 نوامبر 2015 انتشار یافت).

* آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از گزارش هفتگی «ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی» بود. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش‌هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می‌کند، لطفاً به بخش زبان‌های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این ویسایت، مراجعه کنید.

رئوس گزارش

■ موجی از حملات تروریستی علیه مردم و نظامیان اسرائیل برای یک هفته دیگر ادامه یافت. این حملات بدست فلسطینی های اکثرأ جوان و نوجوان از طریق چاقوزدن یا زیرگرفتن عمدانه مردم اسرائیل و نظامیان این کشور انجام شده است. یکی از حملات، زیرگرفتن شماری از نظامیان در منطقه «خلخول» در الخلیل در کرانه باختری بود که در آن یک سرباز 19 ساله به نام بنیامین یعقوبویچ شدیداً زخمی شد و پس از چند روز جان داد. اما تروریست های زن فلسطینی نیز فعالانه در چاقوکشی ها مشارکت دارند. در دو روز پی در پی، دو تروریست از دختران جوان اهل شهر قلقلیبه در کرانه باختری در چاقوکشی به سوی نگهبانان اسرائیلی، هدف قرار گرفته و کشته شدند. همزمان روز سه شنبه 10 نوامبر، 19 آبان، شهر اورشلیم و اطراف آن صحنه سه حمله تروریستی بود که در یک مورد دو پسر بچه چاقوکش فلسطینی درون تراموای شهری با چاقو به نگهبان اسرائیلی تراموا چاقو زدند؛ یکی از تروریست های نوجوان کشته و دیگری دستگیر شد. آخر هفته گذشته نیز چند حمله مسلحانه در کرانه باختری علیه اسرائیلی ها رخ داد. دستکم دو تروریست که از صحنه حملات با چاقو گریخته بودند، خود را به نیروهای امنیتی فلسطینی در کرانه باختری تحویل داده اند تا ارتش اسرائیل نتواند آنها را دستگیر کند. این حملات در پی کشته شدن زن 73 ساله فلسطینی در رخدادهای روز جمعه 6 نوامبر شدت گرفته است. این زن درحال رانندگی با اتومبیل به نظامیان اسرائیلی نزدیک می شد که هدف قرار گرفت. اسرائیل جسد شماری از تروریست ها را پس داده که برای خاکسپاری آنها مراسم رسمی در «تجلیل از شهداء» از سوی حکومت خودگردانی برگزار شده است. شهر حبرون، الخلیل، به کانون اصلی عملیات تروریستی و خشونت بار مبدل شده است. درگیری های روزانه در الخلیل و سایر نقاط کرانه باختری نیز میان فلسطینی ها با سربازان اسرائیلی افزایش یافته است.

■ این حملات تروریستی در حالی ادامه یافته است که فتنه انگیزی ها و موجی از تبلیغات ضد اسرائیلی از سوی مقامات و رسانه های فلسطینی و شبکه های اجتماعی اینترنتی به مغزشویی افکار عمومی فلسطینی ها دامن می زند و بیشترین تاثیر را بر جوانان و نوجوانان فلسطینی دارد. بیشترین فتنه انگیزی ها در فضای مجازی اینترنتی مشاهده می شود. اما سران تشکیلات خودگردانی نیز در اتهام زدن ها و بیان مطالب نادرست علیه اسرائیل سهیم هستند و بخشی از ماشین تبلیغاتی صیقل خورده علیه اسرائیل و مردم و نظامیان آن به حساب می آیند. برای مثال، ریاض منصور، نماینده سیاسی تشکیلات خودگردان فلسطینی در سازمان ملل متحد، این ادعای بشدت افتراء آمیز را بیان کرد که گویا اسرائیل از جسد تروریست های کشته شده فلسطینی نیز بهره برداری می کند و اندام های داخلی اجساد را می رباید. این ادعای بشدت کذب از سوی دیگر مقامات فلسطینی نیز تکرار می شود. این اتهامات بدور از شرافت بر آتش تهیه علیه اسرائیل دامن می زند و افکار عمومی فلسطینی را در تداوم چاقوکشی ها و سایر اقدامات تروریستی تشویق و تحریک می کند.

■ همزمان با این رخدادهای در اورشلیم و کرانه باختری، از باریکه غزه نیز یک فروند راکت به سوی جنوب اسرائیل شلیک شد که در واکنش به آن، نیروی هوایی اسرائیل «یک هدف وابسته به حماس» در جنوب باریکه غزه را هدف قرار داد. اسرائیل می گوید، فارغ از اینکه کدام تشکل به اسرائیل حمله راکتی می کند، چون حماس حکومت غزه را در دست دارد، باید این سازمان را وادار کرد که مانع از تکرار این تعرض ها شود.